



## نگاهی به آموزش آنلاین در دانشکده حقوق و علوم سیاسی

بدون شک شیوع ویروس کرونا تاثیر عمده‌ای بر آموزش عالی در تمام کشورهای جهان داشته است و کشور ما هم از این موضوع مستثنی نبوده است. با این حال دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران با اقدام بسیار سریع و به‌موقع در جایگزینی شیوه‌های آموزش مجازی در اولین هفته پس از تعطیلی دانشگاه‌ها موفق شد میزان تاثیرات منفی این پدیده را بر آموزش تا حد بسیار زیادی کاهش دهد. ارائه آموزش مجازی از همان ابتدا با استانداردهای فنی قابل قبولی در دانشکده آغاز شد و این موضوع توانست نقش بسیار مهمی در کسب رضایت نسبی دانش‌جویان و اساتید و همچنین حفظ کیفیت آموزش ایفا کند، طوری که در حال حاضر شاهد پوشش نزدیک به صد در صدی دروس دانشگاه بر بستر آموزش‌های الکترونیکی هستیم. خوشبختانه همراهی اساتید و دانش‌جویان با سامانه آموزش آنلاین بسیار خوب بوده است. بر اساس اطلاعات پایشی موجود بسیاری از اساتید دانشکده در نیم‌سال جاری در سامانه کلاس‌های مجازی فعال بوده‌اند و تعدادی دیگر از اساتید نیز از طریق سامانه‌های ارتباط جمعی نظیر اسکایپ و واتس‌آپ کلاس‌های خود را به صورت آنلاین برگزار کرده‌اند. مسلماً کلاس‌های مجازی به دلیل کاهش سطح تعاملات دوسویه جایگزین کاملی برای کلاس‌های حضوری نیست. از سوی دیگر شرایط روحی دانش‌جویان به تبع نگرانی‌ها و محدودیت‌های به‌وجودآمده در سطح جامعه و بعضاً درگیری بستگان و اعضای خانواده دانش‌جویان با این بیماری بسیار دشوار بوده است. همچنین فراهم نبودن برخی امکانات از جمله محیط آرام و مناسب بر میزان یادگیری تاثیر منفی داشته است. با این حال، خوشبختانه دانش‌جویان با درک صحیح از شرایط و محدودیت‌های موجود، با همراهی بدنه آموزشی دانشکده همت خود را به کار بستند تا این شرایط تحمیلی باعث ایجاد تاخیر و عقب‌افتادگی در امر تحصیل آن‌ها نشود.

تمام تلاش همکاران ما در مجموعه اساتید و مسئولین دانشکده طی چند ماه گذشته معطوف بر این بوده است که تاثیر منفی شرایط موجود بر کیفیت آموزش به حداقل ممکن برسد. البته با توجه به ناگهانی بودن بروز

تغییرات، فرصت انطباق با شرایط جدید هم برای اساتید و هم برای دانش‌جویان در نیم‌سالی که گذشت محدود بود و طبعاً میزانی از افت کیفیت آموزش را به همراه داشت. اما بسیار امیدوارم با برنامه‌ریزی بهتر برای ارتقاء شیوه‌های آموزش مجازی به‌کار رفته در نیم‌سال جاری و همچنین پشتکار و جدیت مضاعف دانش‌جویان و همراهی خوب اساتید، شاهد حفظ کیفیت آموزش و در نتیجه حفظ کیفیت علمی خروجی‌های دانشکده منطبق با استانداردهای دانشگاه تهران باشیم. اساتید توانمند و دانش‌جویان مستعد ما نشان داده‌اند که این موضوع در صورت اراده و همراهی حتماً دست‌یافتنی است.